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Punkt 1: Godkendelse af kvalitetsstandarder for sundheds- og
ældreområdet for 2026 på Sports-, Sundheds- og Kulturudvalgets område

25/8406

Sagens forløb:
SSKU-ØU-KB

Baggrund

Kommunalbestyrelsen er efter Serviceloven forpligtet til at udarbejde kvalitetsstandarder for sundheds- og ældreområdet
én gang årligt.

 

I forbindelse med implementeringen af den nye Ældrelov, vil administrationen revidere de nuværende kvalitetsstandarder,
således de afspejler lovens intentioner om fleksible og helhedsorienterede forløb frem for enkeltstående indsatser. Indtil
denne revision er gennemført, anbefales det, at kvalitetsstandarderne i år alene opdateres med ændringer som følge af
budgetaftalen for 2026-2029.

 

De nuværende kvalitetsstandarder for sundheds- og ældreområdet for 2025 er vedlagt bilag 1, hvori ændringsforslagene er
markeret.

Forslag

Administrationen foreslår, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget indstiller til Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen

 

1)     at videreføre kvalitetsstandarderne vedr. Forebyggende hjemmebesøg, Forebyggelse og sundhed, Selvtræning og
Omsorgstandpleje til 2026 uden ændringer

Sagsfremstilling

Kommunens kvalitetsstandarder på sundheds- og ældreområdet revideres som udgangspunkt én gang årligt. Social- og
Seniorudvalget og Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget har ansvar for at godkende kvalitetsstandarderne indenfor hvert
deres ressortområde. Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget har ansvar for følgende områder:

 

Forebyggende hjemmebesøg
Forebyggelse og sundhed
Selvtræning
Omsorgstandpleje

 

Ældreloven og fremtidig revision

Den nye Ældrelov, som trådte i kraft den 1. juli 2025, medfører væsentlige ændringer i rammerne for kommunens
opgaveløsning på ældreområdet. Et centralt element i loven er indførelsen af helhedspleje, hvor hjælp og omsorg ydes
som sammenhængende forløb frem for enkeltstående indsatser. Dette paradigmeskifte stiller nye krav til kommunens
kvalitetsstandarder, som fremover skal understøtte en mere fleksibel og helhedsorienteret tilgang til borgernes behov.

 

I forbindelse med implementeringen af den nye Ældrelov, vil administrationen derfor udarbejde nye helhedsorienterede
kvalitetsstandarder, som afspejler intentionerne i Ældreloven. Indtil den samlede revision kan gennemføres, anbefaler



administrationen, at kvalitetsstandarderne i år alene opdateres med ændringer som følge af budgetaftalen for 2026-2029.

 

Ændringer som følge af budget 2026-2029

Kommunalbestyrelsen godkendte den 6. oktober 2025 budgettet for 2026-2029. På baggrund af budgetaftalen, foreslår
administrationen, at der foretages følgende ændringer i kvalitetsstandarderne for 2026:

 

I afsnittet Støtte og hjælp til rengøring vil det blive præciseret, at der ved visitation til rengøring foretages en
konkret, individuel vurdering i samarbejde med borgeren om, hvorvidt det er hensigtsmæssigt for borger at anskaffe
sig en robotstøvsuger (bilag 1, side 45).
Afsnittet Tryghedsskabende støtte i hverdagen udgår, da aftaleparterne har besluttet at ophøre tryghedsopkald i
kommunalt regi (bilag 1, side 51)

 

Budgetaftalen har ikke givet anledning til øvrige rettelser af kvalitetsstandarderne.

 

Høring

Administrationen har fremsendt høringsbrev til Hørsholm Seniorråd og Hørsholm Handicapråd, hvor der oplyses om
ovenstående ændringer i kvalitetsstandarderne for sundheds- og ældreområdet for 2026. Høringsperioden har været fra
den 7. oktober til og med den 27. oktober 2025.

 

Høringssvar fra Hørsholm Seniorråd er vedlagt bilag 2.

 

Administrationen har ikke modtaget høringssvar fra Hørsholm Handicapråd.

 

Proces

Kvalitetsstandarderne behandles i Social- og Seniorudvalget og i Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget i november 2025
og herefter af Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i december 2025.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 12-11-2025

Der var stemmelighed i SSKU om sagen. For stemte Caroline V Christensen (A), Louise Zabel (F) og Esben Dyekjær (C).
Imod stemte Ann Lindhardt (V), Christian Wikstrøm (V) og Thomas Madsen (V). Ole Wessung (C) var fraværende.

Bilag

Kvalitetsstandarder for sundheds- og ældreområdet 2025

Seniorrådets høringssvar 27.10.2025

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 2: Udbud og fremtid for cafeen i Kulturhus Trommen

25/9481

Sagens forløb:
SSKU, ØU, KB

Baggrund

Administrationen og lejer af caféområdet har efter gensidig aftale ophævet kontrakten vedrørende leje af cafe- og
køkkenområdet i Kulturhus Trommen. Driften af foyerbar samt biograf er hjemtaget til kommunen. Med ophævelse af
kontrakten er det muligt at genoverveje brugen af cafe- og køkkenområdet i Kulturhus Trommen.

Forslag

Administrationen anbefaler, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
indstiller enten:

1) At administrationen foretager et udbud af forpagtningen på vilkår fastsat af Kommunalbestyrelsen på baggrund af en
markedsdialog og specifikke udvælgelseskriterier

Eller

2) At administrationen foretager et udbud og/eller indgår lejemål uden specifikke bindinger

Eller

3) At administrationen sætter udbudsprocessen på pause og i stedet undersøger alternative anvendelser af området og
faciliteterne

Sagsfremstilling

Med opsigelse fra den fjerde forpagter/lejer indenfor de seneste 10 år, og heraf den tredje opsigelse indenfor tre år, er det
muligt at genoverveje, hvorledes og under hvilke vilkår Kommunalbestyrelsen ønsker at benytte køkken- og caféområdet
i Kulturhus Trommen.   

 

 

1) Genudbud nu med visse bindinger

Da den seneste forpagter/lejer ønskede væsentlige ændringer til vilkårene i kontrakten og ikke længere havde mulighed
for at holde det aftalte niveau mht. åbningstider, vurderede kommunen, at et genudbud af lejemålet var nødvendigt.

 

I den forbindelse har administrationen (v. Kulturhus Trommen) foretaget en foreløbig markedsdialog med kendte aktører i
lokalområdet med henblik på at afdække interesser og ønsker. Dialogen peger på, at markedet fortsat har svært ved at se et
indtjeningspotentiale grundet cafeens beliggenhed samt mængden af besøgende i huset. Dette betyder, at man ønsker at
kunne tilpasse åbningstid og bemanding løbende uden at være forpligtet af kontraktforhold.

 

Samtidigt peger markedet på nødvendigheden af huslejefrihed i en opstartsperiode samt mulighed for at kunne benytte
cafeen til egne events og som produktionskøkken til f.eks. take-away. Desuden ønsker man samarbejde med Kulturhus
Trommen, når der er arrangementer i huset. Dog er man ikke interesseret i driften af biografen/foyerbaren, som man ikke
finder attraktiv, særligt i forhold til de varierende krav til bemanding. Dog er markedet indforstået med, at arbejdet med
frivillighed, f.eks. i forbindelse med biografdrift, er et vilkår i Kulturhuset.

 



Skulle Kommunalbestyrelsen ønske at genudbyde lejemålet/forpagtningen, indstiller administrationen derfor
nedenstående udvælgelseskriterier til godkendelse ved Kommunalbestyrelsen:

 

Ingen krav til åbningstid eller udbud af madvarer
Frihed til at benytte faciliteterne og tilpasse driften, så indtjening er mulig
Huslejefrihed i en periode med forventning om optrapning
Mulighed for at indgå samarbejde med Kulturhus Trommen i forhold til salg ved arrangementer/events etc., og
herunder
En forpligtelse til aftenåbent et antal gange i forbindelse med arrangementer

 

 

2) Genudbud nu uden bindinger

Da det har vist sig at være svært at drive en cafévirksomhed med åbningstider i Kulturhus Trommen, kan det være muligt
at udleje lokalerne til andre formål uden specifikke bindinger. Dette kan være som produktionskøkken uden eller med
svært reduceret åbningstid, kortere ad-hoc udlejninger til f.eks. bolsjekogeri, til kurser for vinsmagning eller andre
erhvervsdrivende, som ønsker ekstra cafe- og køkkenfaciliteter i en kortere eller længere periode. Huslejen fastsættes som
den aktuelle, men med mulighed for bud.

 

 

3) Udbudsprocessen på pause

Endelig kan man også sætte udbudsprocessen på pause og undersøge, hvorvidt lokalerne kan benyttes til andre formål. (I
den forbindelse bemærkes, at der i lokalområdet er andre muligheder for at indtage både frokost og aftensmad.)

 

Andre formål til undersøgelse kunne være:

 

-         Faciliteterne kan f.eks. indgå i kommunens lokaleportefølje og blive stillet til rådighed for de godkendte
folkeoplysende foreninger og oplysningsforbund. Således vil man samle flere vedvarende aktiviteter i Trommen og
bidrage til, at flere borgere kommer i Kulturhuset. Lovligheden af dette, samt om der overhovedet er interesse, skal
undersøges.

 

-         Kommunal benyttelse af køkkenet. Det undersøges, om køkkenet kan gøre nytte i andre kommunale serviceopgaver
overfor borgerne. Dette kan f.eks. være på børne- og skoleområdet samt ældreområdet.

 

-         Kommunal cafédrift på stedet. Kommunen varetager driften af køkkenet med henblik på salg i forbindelse med
Kulturhusets arrangementer. Der er her især forhold omkring kommunalfuldmagten og konkurrenceforhold, som skal
undersøges yderligere.

 

-         Anden type kommerciel drift af faciliteten. Man kan udleje lokalerne til andre formål med kommercielt sigte. Dette
kan være som udstillingsvindue for andre virksomheder, som ekstra lokaler til opmagasinering eller udleje til andre
offentlige aktører som f.eks. museer eller fonde, som måtte ønske sig adgang til et køkken.   

 



-         Frivilligcenteret som drivende kraft. Køkkenet kan benyttes af frivillige, og hvor frivilligcenteret indgår som
samarbejdspartner over for kommunen. Både køkkenets egnethed/lovlighed og interessen/markedet må undersøges.

 

-         Borgerservice kan placeres, hvor der nu er cafékøkken og salg af mad, men det forudsætter, at køkkenet nedlægges.
Dette vil formentlig være en irreversibel beslutning eller i hvert fald meget bekostelig at omgøre.

 

Skulle Kommunalbestyrelsen ønske at sætte udbuddet på pause og afsøge alternative benyttelse af lokalerne og
faciliteterne, kan administrationen igangsætte en analyse- og undersøgelsesproces med henblik på at konkretisere andre
brugsformål og efterfølgende indstille disse muligheder til vurdering ved Kommunalbestyrelsen.

Økonomi/personale

Administrationen bemærker, at der i perioder medgår betydelige mandskabsressourcer til opgaven med løbende at
håndtere og forsøge at udvikle på et køkken- og restaurationskoncept, som ikke er økonomisk bæredygtigt. Man kan
overveje, om disse ressourcer kunne bruges bedre på arbejdet med (andre) kultur- og fritidsaktiviteter.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 12-11-2025

1)     Indstillingen anbefales ikke
 

2)     Indstillingen anbefales ikke
 

3)     Indstillingen anbefales. Udvalget ønsker, at cafeområdet stilles til rådighed til booking på lige fod med foyer-
området, indtil der er besluttet en permanent løsning.



Punkt 3: Status på arrangementer i Kulturhus Trommen 2025

25/8714

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget har bedt administrationen om en status for arrangementer i Kulturhus Trommen i
2025.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager status for arrangementer i Trommen i 2025 til
efterretning.

Sagsfremstilling

Rammevilkår for Trommen

Kulturhus Trommen er et levende og alsidigt kulturhus, hvor frivillige aktører, kommercielle parter og ansatte står bag en
lang række aktiviteter, som foregår i husets faciliteter, der både rummer bibliotek, kulturscener, biograf og café.

 

Kulturhus Trommen fik ny leder pr. 1. april 2025, og gennem hele året har leder og ansatte i samarbejde med frivillige
aktører og kommercielle parter arbejdet på at realisere beslutninger fra budgetaftalen 2025-2028.

 

Med budgetaftalen 2025-2028 blev aftaleparterne blandt andet enige om en ”vision om et levende og aktivt kulturhus,
hvor kommunale arrangementer og biograffunktion kombineres med en fleksibel og attraktiv lejemodel, hvor både
frivillige foreninger og private udbydere af kultur kan benytte faciliteter til at skabe flest mulige gode og forskelligartede
kulturoplevelser for Hørsholms borgere.” Derudover blev aftaleparterne i budgetaftalen enige om, at ”den nye leder af
kulturhuset proaktivt skal forøge antallet af arrangementer i et tæt samarbejde og medspil med frivillige, foreninger, og
private aktører.”

 

Arrangementer i Kulturhus Trommen i 2025

Kulturhus Trommens ledelse og medarbejdere fokuserer på at gøre Kulturhus Trommen til et samlet kulturhus, der
tilbyder forskellige aktiviteter og arrangementer til borgerne. Med denne forståelse af Kulturhus Trommen, har
administrationen valgt at ændre en smule på optællingsmetoden og kategoriseringen af arrangementer i Kulturhus
Trommen fra 2024 til 2025. Bilag 1 viser optællinger i 2024.

 

Tabel 1: Oversigt over ændringer i optællingsmetoden brugt i 2024 og i 2025

Metode brugt i 2024 Metode brugt i 2025 Årsag til ændring

Trommen og biblioteket
fremstod som 2 forskellige
aktører, som udbød aktiviteter

Trommen og biblioteket
fremstår som én samlet
aktør nemlig Kulturhus
Trommen

Kulturhus Trommen er ét
samlet kulturhus og derved
én aktør



Biblioteket som aktør var
inkl. samarbejde med
biografen vedr. livestreaming,
HØRSHOLM:DOX og
erindringsbio

Livestreaming,
HØRSHOLM:DOX,
erindringsbio og
Søndagsklassikere bliver
talt med under biografen
som aktør

Administrationen vurderer,
at det er mere retvisende at
samle alle filmvisninger
under biografen som aktør

Biografen som aktør vedrørte
filmvisningerne
Søndagsklassikere men ikke
alle andre filmvisninger

Alle filmvisninger inkl.
Livestreaming,
HØRSHOLM:DOX,
erindringsbio og
Søndagsklassikere bliver
talt med under biografen
som aktør

Administrationen vurderer,
at det er mere retvisende at
samle alle filmvisninger
under biografen som aktør

Kulturhus Trommens
Filmklubs filmvisninger
fremgik ikke under nogle
aktører i 2024

Kulturhus Trommens
Filmklubs filmvisninger
fremgår under aktøren
Foreninger, aftenskoler,
frivilligcenter

Kulturhus Trommens
Filmklub er organiseret
som en frivillig gruppe,
hvorfor filmklubbens
filmvisninger tælles med
under aktøren Foreninger,
aftenskoler, frivilligcenter

Optælling af arrangementer
skete i forhold til
Stortrommen, Lilletrommen
og Foyeren

Optælling af
arrangementer sker i
forhold til alle faciliteter i
Kulturhus Trommen og
også aktiviteter uden for
kulturhus Trommen

Kulturhus Trommen er ét
samlet kulturhus, hvorfor
alle aktiviteter i og udenfor
huset er relevante, når der
laves status over
arrangementer i Kulturhus
Trommen

Da optællingen kun var i
forhold til Trommens egne
arrangementer var
arrangementskategorierne:
teater, børneforestillinger og
koncerter

Med en optælling af alle
aktiviteter i Kulturhus
Trommen er antallet af
arrangementskategorier i
tabel 3 udvidet

Kulturhus Trommen er ét
samlet kulturhus hvorfor
der er brug for flere
arrangementskategorier til
at rumme de mange
forskellige typer af
arrangementer i huset

 

 

I 2025 er der gennemført og planlagt i alt 262 arrangementer og aktiviteter heraf 253 arrangementer og aktiviteter i
Kulturhus Trommens faciliteter og 9 arrangementer og aktiviteter uden for Kulturhus Trommen fysiske rammer.

 

Tabel 2: oversigt over antal arrangementer i 2025 (afholdte og planlagte) i og uden for Kulturhus Trommen.

Aktører
Arr. i
Stor-
trommen

Arr. i
Lille-
trommen

Arr.  i
foyeren /
Trommens
Spisested

Arr. i
biblioteks-
rummet

 

 

 

Arr. uden
for
Kulturhus
Trommen

Arr.
i alt

Foreninger,
aftenskoler,

16 28 11 0 0 55



frivilligcenter*

Kommercielle

 
34 3 21 0 0 58

Musikskolen

 
1 1 4 0 0 6

Kommunen

 
5 2 0 0 0 7

Kulturhus
Trommen 17 23 0 114 9** 163

Biografen*** 1598    1598

       

I alt

 
1728 36 114 9 1887

*inkl. filmklubbens filmvisninger

** fx bibliotekets samarbejde med daginstitutioner og skoler

*** alle filmvisninger inkl. HØRSHOLM:DOX, livestreaming og erindringsbio men ex filmklubbens visninger

 

 

Kulturhus Trommens egne arrangementer

Kulturhus Trommens egne arrangementer består både af forestillinger og aktiviteter som

Kulturhus Trommen køber eksternt og aktiviteter, som Kulturhus Trommen helt eller delvist selv kuraterer fx i samarbejde
med frivillige i huset. Bilag 2 viser kategorisering af arrangementer i 2024.

 

Tabel 3: oversigt over Kulturhus Trommens arrangementer (afholdte og planlagte) i og udenfor Kulturhus Trommen i
2025. Oversigten er ex filmvisninger i biografen. Oversigten er inkl. Kulturhus Trommens samarbejder med frivillige (fx
læsekredse) og inkl. Trommens Spisesteds aktiviteter.

Kategori Antal arrangementer/aktiviteter

Børn og Familie 6

Film og Biograf* 1625

Foredrag, Debat, Viden og Samfund 11

Litteraturformidling, børn 39

Litteraturformidling, voksne 18

Musik og Koncerter 4

Skole- og Dagtilbudssamarbejde 1



Sociale og Fællesskabsaktiviteter 76

Teater og Scenekunst, børn 11

Teater og Scenekunst, voksne 4

  

I alt 1795

*optællingsperioden er 1. oktober 2024 - 30. september 2025

 

Status på biografen i 2025

Biografen viser film i både Stor- og Lilletrommen. I Kulturhus Trommen viger biografen altid for arrangementer i
trommesalene og for aktiviteter arrangeret af biblioteket og filmklubben, hvilket selvsagt reducerer potentialet for salg af
billetter. Samtidigt skal biografen leve op til forpligtelserne fra filmdistributørerne, hvilket fx kan være, at en film har
første visning en torsdag og herefter 11 dage i træk. Da biografen viger for andre aktiviteter i trommesalene, vises film
ofte på ’skæve’ tidspunkter for samtidigt at leve op til forpligtelserne fra filmdistributørerne.

 

Udover visning af kommercielle film tilbyder biografen en række øvrige arrangementer og visninger såsom Live-
streamede videnskabsforedrag, Seniorbio, Skolebio, fødselsdags-særvisninger, HØRSHOLM:DOX og erindringsbio.
Bilag 3 viser en oversigt over antal gæster i biografen i perioden 1. oktober 2024 - 30. september 2025.   

 

Der har – trods begrænsningerne på visninger af kommercielle film - været ca. 15.000 gæster i biografen i Kulturhus
Trommen i perioden 1. oktober 2024 - 30. september 2025, hvilket er samme niveau som i perioden 1. oktober 2023 - 30.
september 2024.

 

Da biografen har været planlagt reduceret/afviklet udestår et arbejde med at genopbygge kundeskaren. Der er bl.a. sket en
nedgang i salg af Biografklub Danmark billetter som formentligt skyldes en forventning hos befolkningen om, at
biografen lukkede.

Økonomi/personale

Kulturhus Trommen fik med budgetaftalen 2025-2028 tilført 1,1 mio. kr. i 2025 og 1,5 mio. kr. i 2026 og frem.

 

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 12-11-2025

Orienteringen blev taget til efterretning. Esben Dyekjær var fraværende.

Bilag

Bilag 1, oversigt over arrangementer i Kulturhus Trommen i 2024 fordelt på aktører og lokaler

Bilag 2, kategorisering af Kulturhus Trommens arrangementer i 2024

Oversigt over antal gæster i biografen 1. okt. 2024_30. sept. 2025

Fraværende Esben Dyekjær (C)



Punkt 4: Hørsholm-Koret søger om tilskud til julekoncert

25/8675

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Hørsholm-Koret søger om tilskud til honorar til dirigent og pianist i forbindelse med korets julekoncert i Hørsholm Kirke
den 2. søndag i Advent, den 7. december 2025. Se evt. bilag 1.

Forslag

Administrationen indstiller til Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget, at udvalget:

1)     imødekommer ansøgningen fra Hørsholm-Koret med 8.000 kr. til honorar af dirigent og pianist SAMT

2)     bevilger midlerne fra kultur- og fritidspuljen.

Sagsfremstilling

Hørsholm-Koret holder deres traditionsrige julekoncert i Hørsholm Kirke den 7. december, hvor koret efter eget udsagn
fylder kirken, og alle kommer i julestemning. Der er gratis entre til koncerten.

 

Hørsholm-Koret er en del af aftenskolen MOF, hvor kommunen giver et tilskud på op til 1/3 af udgifterne til
lærerlønninger til den ugentlige undervisning. Kommunens tilskud til lærerløn må dog ikke anvendes til
koncertaktiviteter.

 

Koret søger som tidligere år tilskud til honorar af dirigent for opsyngning før koncerten samt til selve koncerten svarende
til 3.000 kr. Honorar for alle øvetimer mv. er friholdt det ansøgte beløb.

 

Som noget nyt i forhold til ansøgninger fremsendt i 2024 og 2023, der ansøgte om tilskud til dirigent, søges der i 2025 om
tilskud til honorar til pianisten Galya Kolarova svarende til 5.000 kr. Pianisten er ifølge koret meget kompetent, og har
spillet rundt om i Europa og vundet flere priser.

 

Hørsholm-Koret fik den 20-08-25 bevilliget 3.000 kr. til honorering af dirigent vedrørende efterårskoncert den 1. oktober
i Rungsted Kirke.

 

 

Værdi for Hørsholm Kommune:

Hørsholm-Koret er et lokalt forankret kor, der synger firestemmigt under ledelse af en konservatorieuddannet dirigent.
Koret har ca. 45 aktive medlemmer og opfører værker af høj kvalitet, som borgerne får mulighed for at lytte til, når koret
holder koncerter i og omkring Hørsholm. Hørsholm-Koret har flere år i træk sunget julekoncert i Hørsholm Kirke, og må
betragtes som et traditionsrigt tilbagevendende arrangement.

Økonomi/personale

Hørsholm-Koret tager ikke entre for koncerten.



 

Restbudget 2025 Kultur- og Fritidspuljen: 413.917 kr. Se evt. bilag 3

Kommunikation

Sagen er blevet hørt ved Fritids- og kulturrådet, som melder at:

”FKR – Fritids- og Kulturrådet støtter ansøgningen af 12.9.2025 fra Hørsholm Koret om tilskud til julekoncert den
7.12.2025 i Hørsholm Kirke på 3.000 kr. + 5.000 kr. =  I alt 8.000 kr.”

 

Herudover pointerer FKR at man tidligere har påpeget at rådet anbefaler SSKU at få udformet og vedtaget en samlet
korpolitik så der bliver fastlagt nogle overordnede retningslinjer, så man ikke skal bruge tid til politisk at sagsbehandle
enkelt ansøgninger om beløb af denne størrelse.

Se evt. bilag 2.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 12-11-2025

Indstillingerne blev tiltrådt.

Bilag

Bilag 1_Ansøgning_Tilskud til julekoncert 2025.pdf

Bilag 2_Høringssvar FKR_PDF

Bilag 3_KFP_november2025

Fraværende Esben Dyekjær (C)



Punkt 5: Hørsholm Kunstskole søger om tilskud til montering mm. af
keramikovn i Frennehus

25/8852

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Børnegården Alsvej har en keramikovn, som institutionen ikke længere bruger, hvorfor institutionen har spurgt
administrationen, om kommunens foreningsliv kunne bruge ovnen. Hørsholm Kunstskole vil meget gerne anvende ovnen
til foreningens aktiviteter i Frennehus, og Hørsholm Kunstskole søger hermed om tilskud til opgradering af ovnens
styresystem, etablering af eludtag mm. i Frennehus, så ovnen kan bruges.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget beslutter

1)     at bevillige 24.945 kr. til Hørsholm Kunstskole til klargøring til og montering af keramikovn i Frennehus

2)     at midlerne tages fra Kultur- og fritidspuljen

Sagsfremstilling

Hørsholm Kunstskole skriver blandt andet i deres ansøgning, at ”det har længe været et stort ønske på Hørsholm
Kunstskole at kunne tilbyde undervisning i keramik. Arbejdet med ler og formgivning er en vigtig del af den kunstneriske
udvikling, hvor sanselighed, håndværk og kreativ fordybelse går hånd i hånd. Det er en lærerig og fascinerende proces fra
formgivning og eksperimenter med glasurer til brænding og det færdige kunstneriske udtryk.”

 

Hørsholm Kunstskole har vurderet, at for at gøre keramikovnen brugbar skal ovnens styresystem opgraderes. Desuden
skal der etableres yderligere eludtag i kælderen i Frennehus til den nye ovn. 

 

Hørsholm Kunstskole oplyser, at de forventer at udnytte keramikovnen 100% til foreningens egne aktiviteter. Dels er
ovnen relativ lille, og dels kræver det særlig ekspertise at betjene ovnen korrekt og derved undgå at forvolde skader på
ovnen ved fx at komme til at brænde en forkert type ler.  

 

Hørsholm Kunstskole er en godkendt folkeoplysende forening i Hørsholm, stiftet i 2018. Hørsholm Kunstskole tilbyder
hold for forskellige aldersgrupper og lægger efter eget udsagn vægt på ”at skabe et hyggeligt og kreativt miljø hvor der er
plads til fordybelse og danne venskaber på tværs af skoler og alder.”

 

Medlemsoplysninger (givet i forbindelse med ansøgning om aktivitetstilskud 2025):

Aldersgrupper Bopæl i Hørsholm Bopæl uden for Hørsholm I alt

Til og med 24 år 118 30 148

25-65 år 6 9 15

66 år + 0 0 0

I alt 124 39 163



 

 

Høringssvar

Ansøgningen fra Hørsholm Kunstskole har været i høring hos Fritids- og Kulturrådet – høringssvaret kan læses i bilag 2.

Økonomi/personale

Budget for etablering af keramikovn i Frennehus

Udgifter  

Opgradering af ovn, nyt styresystem, relæ, modstik 14.375 kr.

Elinstallation                       10.570 kr.

Transport 3.000 kr.

I alt 27.945 kr.

  

Indtægter  

Ansøgning Hørsholm Kommune 24.945 kr.

Hørsholm Kunstskole - egenfinansiering 3.000 kr.

I alt 27.945 kr.

 

Restbudget Kultur- og fritidspuljen: 68.083 kr.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 12-11-2025

Indstillingerne blev tiltrådt.

Bilag

Ansøgning_kulturogfritspuljen.docx

06.10.2025 Høringssvar Hørsholm Kunstskole ansøgning.docx

KFP_november2025.pdf

Fraværende Esben Dyekjær (C)



Punkt 6: Forventede sager til behandling på udvalgets møder i december og
januar

24/11218

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen præsenterer en oversigt over punkter til dagsordenen til de kommende møder i Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager oversigten over kommende punkter til
efterretning.

Sagsfremstilling

Administrationen gør opmærksom på, at nedenstående liste over sager til de kommende møder i Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget kan ændre sig. Dagsordenspunkter kan blive udskudt eller helt udgå, og nye dagsordenspunkter kan
komme til.

 

Oversigt over dagsordenspunkter til møder i december og januar:

Ajourføring af lokaleregulativ
Status på implementeringen af nyt bookingsystem
Besvarelse af initiativretssag vedr. børn/unge og kultur jf. beslutning i Kommunalbestyrelsen den 28/8
Besøg af SEASIDE herunder regnskab og evaluering af ungefestivalen
Besøg af Kulturdagsgruppen herunder regnskab og evaluering af Kulturdagen
Hørsholm Musikforening søger om tilskud til koncert i Trommen i januar 2026

 

 

Oversigt over politisk bestilte dagsordenspunkter:

Status på ansøgninger til underskudsgarantipuljen i Kulturhus Trommen jf. beslutning i SSKU i december 2024

 

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 12-11-2025

Orienteringen blev taget til efterretning. Udvalget ønsker, at kulturpolitikken kommer på dagsordenen i næste
valgperiode.

Fraværende Esben Dyekjær (C)



Punkt 7: Meddelelser

24/11437

Sagens forløb:
SSKU

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 12-11-2025

Intet.

Fraværende Esben Dyekjær (C)



Punkt 8: Underskriftsark

24/11436

Sagens forløb:
SSKU
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